2
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    29.05.2023 г.
	п. Таежный
	                         № 108

О внесении изменений в Постановление от 25.12.2017 № 204  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации  Таежнинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края от 25.12.2017 №204 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Таежнинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения:
1.1.	 в приложении 1 к Положению об оплате труда работников администрации Таежнинского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 июля 2023 года и подлежит опубликованию в газете «Таежнинский вестник».

Глава Таежнинского сельсовета				         С.П. Муссобиров

Приложение 1
к Постановлению
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       от 29.05.2023 г. № 108

Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер окладов, ставок заработной платы, руб.

	Профессии рабочих

	Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня»

	1 квалификационный уровень
	дворник, сторож, уборщик, уборщик служебных помещений
	3 481

	Профессионально-квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель
	4 053